
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 504

26 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 
767/ τ.Δ΄/10−11−2000) απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας για έκταση εμβαδού 5.121,98 τ.μ. στη 
θέση «Αρκουδόρεμα» νήσου Σκιάθου. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.661 
τ.μ., στη θέση «Αγία Τριάδα», Τ.Κ. Μελίκης Δήμου 
Αλεξάνδρειας. ................................................................................... 2

Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής Απόφασης για την 
οριοθέτηση τμήματος ποταμού Σεληνούντα, συ−
νολικού μήκους 325 μ. μεταξύ Νέας και Παλαιάς 
Εθνικής οδού, που ανήκει στη χωρική αρμοδιότη−
τα του Δήμου Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαϊας, Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας. ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2220/175307 (1)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 767/ 

τ.Δ΄/10−11−2000) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας για έκταση εμβαδού 5.121,98 τ.μ. στη θέση "Αρ−
κουδόρεμα" νήσου Σκιάθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 "Περί 

Προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας", όπως η παρ. 4 αυτού προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/ 
τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

5. Την αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 διαταγή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτά−
σεις».

6. Την αριθμ. οικ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδηγίες για 
την εφαρμογή αρθρ. 36 του Ν. 3698/2008».

7. Την αριθμ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 767/τ.Δ΄/10−11−2000) 
απόφαση του Διευθυντού Δασών Μαγνησίας, με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 2.775 στρ. 
στη θέση «Κεχριάς − Καταβόθρα» του Δήμου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας λόγω πυρκαγιάς.

8. Την αριθμ. 934/13−5−2009 αναφορά − πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
2778/18−10−2000 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας και 
για έκταση εμβαδού 5.121,98 τ.μ. στη θέση «Αρκουδόρεμα» 
νήσου Σκιάθου.

9. Το αριθμ. 1648/30−10−2009 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Μαγνησίας με το οποίο παραπέμφθηκε η αριθμ. 
934/13−5−2009 αναφορά − πρόταση του Δασάρχη Σκοπέ−
λου, στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασικών 
Αμφισβητήσεων Ν. Μαγνησίας.

10. Την αριθμ. 45/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας με την οποία αποφασίστηκε, ομόφωνα, η με−
ρική ανάκληση της αριθ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 767/τ.Δ΄/ 
10.11.2000) απόφασης του Δ/ντή Δασών Μαγνησίας για 
έκταση εμβαδού 5.121,98 τ.μ. στη θέση "Αρκουδόρεμα" 
της νήσου Σκιάθου, διότι κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθηκε στην έκταση των 
2.775 στρεμμάτων, η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την ανωτέρω απόφαση.

11. Το αριθμ. 7/9−1−2013 έγγραφο της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Μα−
γνησίας με το οποίο κοινοποιήθηκε στη Δ/νση Δασών 
Μαγνησίας η 45/2012 απόφασή της.

12. Το αριθμ. 880/146272/1−8−2013 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου συνέχεια της αριθμ. 934/13−5−2009 
σχετικής αναφοράς του.

13. Την αριθμ. 1898/149898/20−8−2013 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Ν. Μαγνησίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα, την αριθμ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 767/τ.Δ΄/ 
10.11.2000) απόφαση του Διευθυντού Δασών Ν. Μαγνη−
σίας ως προς την έκταση των πέντε χιλιάδων εκατόν 
είκοσι ενός τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα οκτώ 
τετραγωνικών εκατοστών (5.121,98 τ.μ.), η οποία περι−
γράφεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1) και 
απεικονίζεται στο από 2−11−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, 

5329

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.09.30 08:50:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κλίμακας 1:1500 που συνέταξε ο δασολόγος του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου Αθανάσιος Παπαγιάννης και το οποίο 
συνοδεύει την απόφασή μας επειδή η εν λόγω έκταση 
δεν είναι ούτε δάσος ούτε δασική και ως εκ τούτου δεν 
υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της δα−
σικής νομοθεσίας και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασικής μορφής (ελαιόδεντρα) και 
αναδασωτέα έκταση (2778/18−10−2000 απόφαση Δ/ντή 
Δασών Ν. Μαγνησίας).

Δυτικά: Αναδασωτέα έκταση (2778/18−10−2000 Απόφα−
ση Δ/ντή Δασών Ν. Μαγνησίας).

Βόρεια: Μη δασικής μορφής (ελαιόδεντρα) και αναδα−
σωτέα έκταση (2778/18−10−2000 απόφαση Δ/ντή Δασών 
Ν. Μαγνησίας).

Νότια: Αγροτικός δρόμος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2778/18−10−2000 (ΦΕΚ 

767/τ.Δ΄/10−11−2000) απόφαση του Διευθυντή Δασών 

Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 6 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5331



5332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8428 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.661 τ.μ., 

στη θέση «Αγία Τριάδα», Τ.Κ. Μελίκης Δήμου Αλε−
ξάνδρειας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 "Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων" και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

9. Την με αριθ. 5209/31−05−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης, έκταση δάσους, εμβα−
δού 10.661 τ.μ., στη θέση «Αγία Τριάδα», Τ.Κ. Μελίκης Δή−
μου Αλεξάνδρειας, που αποτελεί μέρος των Α.Τ. 1740 και 
Α.Τ. 1771 αγροκτήματος Μελίκης και διαπιστώθηκε στις 
29.5.2013 ότι εκχερσώθηκε από τους: Νησελίτη Αντώνιο 
του Χρήστου, Νησελίτη Ιωάννη του Δημητρίου, Πέτρου 
Γεώργιο του Κων/νου, Χαρζάκη Θεόδωρο του Νικολάου 
και Παραστατίδη Αναστάσιο του Παναγιώτη. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,
Ο,Π,Ρ,Σ,Τα,Υ,Φ,Χ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1500, και η θέση της είναι σημειωμένη στο 
απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 ,τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Έχει δε όρια:
Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένος δρόμος
Δυτικά: Αγροί
Βόρεια: Αγροί
Νότια: Αγροί
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Βέροια, 5 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5333



5334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2774/78899 (3)
Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής Απόφασης για την 

οριοθέτηση τμήματος ποταμού Σεληνούντα, συνολι−
κού μήκους 325 μ. μεταξύ Νέας και Παλαιάς Εθνικής 
οδού, που ανήκει στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου 
Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαϊας, Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθμ. Γ.Γ.15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31.3.2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης ‘Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Η 123/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Αιγιαλείας (ΘΕΤΙΚΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ).

7. Το με αρ. πρωτ. 91724/1799/19−06−2013 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαϊας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η Μελέτη Οριοθέ−
τησης τμήματος ποταμού Σεληνούντα, που συντάχθηκε 
από τη μελετητική εταιρεία ΚΡΗΠΙΣ Ο.Ε. και που συνο−
δεύεται από Οριζοντιογραφία (Αρ.Σχ. Α−1) στην οποία 
σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3,…….28, 29, 30 και κόκκινη 
γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού 
της οριοθέτησης τμήματος ποταμού Σεληνούντα, συνο−
λικού μήκους 325μ., μεταξύ Νέας και Παλαιάς Εθνικής 
οδού, στο Δήμο Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαϊας, Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρή−
θηκαν από την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαϊας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ποταμού 
Σεληνούντα, συνολικού μήκους 325 μ., μεταξύ Νέας και 
Παλαιάς Εθνικής οδού, στο Δ. Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαϊας, 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας, που φαίνονται στην Οριζοντι−
ογραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τα σημεία που αναγράφονται στo άνω (7) σχετικό, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Οριστική μελέτη που 
συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία ΚΡΗΠΙΣ Ο.Ε. και 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαϊας.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5335



5336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005042609130008*


